modulatio. **P**ostremo notandum est quod psal-
mi graduales sunt. xv. quod signati sunt per quindecim
gradus quibus ascendebat ad templum salomonis
quod erat in monte. **P**os quindecim gradus vo-
cantur quidam canticum graduum. eo quod in quolibet
premissorum quindecim graduum singuli psalmi de-
cantabantur. **H**erubim graduum casus geniti-
ui est. **B**enedictus gradibus dicitur in prima pre-
subit. de altari. **S**ignificati sunt etiam dicitur. xv.
psalmi palios quindecim gradus ezechielis.
quibus visus est ei ascendere in civitatem dei. de qui-
bus habet ezechielis. xl. ubi primo habet de
septem gradibus et postea de vii. **I**tem septem quindecim
narius numerus constat ex numero septena-
rio et octonario. **S**eptenarius refertur ad ve-
tustestam. quod antiqui septimum diem septimum me-
sem et septimum annum celebrabant. **O**ctonarius
us ad novum testamentum refertur propter resurre-
ctionem dominicam quod octavo die facta est. **Q**uoniam
cum ergo psalmos psallimus. ostendentes quod
variisque testamenti precepta observare debe-
mus. **I**dem quibus psalmi quibus corporis
sensibus per quos peccamus significat. et ideo in aliquo
illoz non de gloria patri. quia illa peccata que per
quos sensus corporis committunt nobis non deo
imputare debemus. **S**ed de post illos requiem
eternam. quoniam in illis per defunctos oramus. **A**c
si quis dicat. **O**ramus domine ne per peccans illis.
quod committunt corporis sensibus eis vita ne-
getur eterna. sed per dei misericordiam requies con-
cedat eterna. **I**n sequentibus decem psalmis
nobis et nostris primis et aggregationibus
et planis dei misericordiam imploramus. et gloria patri
subiungimus. quod quia catena peccatorum ab-
soluimur quod te deum toto corde perquirimus.
quod tuum decalogum observamus. non nobis
domine non nobis. sed nomini tuo gloriam
erubescimus. **R**ursus numerus decimus et
septenarius et ternarius constat. **T**ernarius ad
precepta prime tabule que ad deum spectant. **S**e-
ptenarius vero ad precepta secunde tabule. que
ad proximum spectant refertur. **A**c si dicat. **Q**uod
decalogus observat per deum est. **C**erficu-
li etiam in singulis dicuntur bonis. **L**egitur in
libro numerum quod dum arca domini que ecclesiam figu-
rabat in tabernaculo reponebatur dicebat
moyses. **R**evertere domine ad multitudinem

filiorum israel. **S**ane reuersio domini ad israel
nihil aliud est quam ut reverti faceret israel ex
toto corde ad se. **D**eus enim cum omne tempus
presens est non habet ad quos revertatur. et intel-
ligit revertere. id est fac nos reverti ad te. **F**ur-
ta illius ergo more vnicuique dicitur ut si forte
mentes nostre cogitando vana pre nimio
psalmoz opere deviauerunt. audito vsu con-
uertantur ad orientes. id est ad christum que est no-
ster oriens. seu ad mentem secundum versus signifi-
cacione qui ab ipsa reuersione nomen traxit
Item dicitur a verto vertis. et inde est quod dum ver-
sus dicitur ad orientem siue ad altare uos verti-
mus. **B**ecte ergo vsus que significat fructus
boni operis alta et acuta voce dicitur ad excitandum
pigros que in laudando deum et intelligendo
diuina torpent. ut revertantur ad cor ut
videlicet eo audito ois cogitatio que forte
videndo temporalia foras crist. reducatur
intra nos. **R**ursus vsus nocturnalis signifi-
cat. quod ab officio psalmoz siue a labore tunc
nos revertimur ad officia lectionum siue ad
quietem. ut qui psallendo stabat nunc ad lecti-
onem sedeat. **U**n vsus dicitur a predo. **D**e hoc di-
citur in. iiii. pre sub titulo de gradualibus. **E**t
nota quod in quibusdam ceclesiis in die domini-
ca post primam nocturnam dicitur iste versus.
Nemo: fui nocte nominis tui domine. **P**ost
secundam dicitur. **I**n media nocte surgebam. **P**ost
terciam dicitur. **E**xaltare domine. **I**dem si quis dicitur versus. **I**.
Nemo: fui. etc. ad quod ecclesia de lecto suo sur-
rerit ostendit. **Q**uo vero tempore surgendus sit no-
tat secundus. **I**. **I**n media nocte. etc. et ad quid
surgendum sit. ostendit quod sequitur. **A**d
confitendum nomini tuo. **C**erum quidam
uolentes mentiri quod non surgunt in media
nocte. loco huius vsus ponunt illum. **Q**uoniam
tu illuminas lucernam meam domine. **Q**uod tamen
media nocte surgendum sit. ostendit dauid di-
cens. **I**n media nocte. etc. **E**t alibi **I**dreueni in
maturitate et clamaui. quod est idem. nam imani-
ritate unica est diei. vnde quodam libri bnti ma-
turityte. et sonat imaniritate que tempus non apertum
operi. **A**llia tamen littera habet. **I**dreueni in
tempesta nocte. quod tempestum apud antiquos
idem erat quod opportunus a tempore vel
a tempestate vocabulo ducto. **U**n in antiqs